
Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

 
 

Señor: 

Presente. - 

 
Con fecha seis de octubre de dos mil veintidós se ha expedido la siguiente Resolución de Consejo de Investigación: 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE INVESTIGACIÓN Nº037-2022-CIVRI- VIRTUAL, Callao, 06 de octubre del 2022; EL 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DELAUNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO: 

 

Visto el Proveído Nº 415-2022-VRI-VIRTUAL de fecha 04 de octubre del 2022, mediante el cual se deriva el Oficio N° 005-
2022-CESCOSEGEPG-UNAC presentado por el Presidente de la Comisión evaluadora para la segunda convocatoria 
del otorgamiento de subvenciones económicas a graduados y estudiantes de pregrado de la Universidad Nacional 
del Callao, quien remite relación postulante APROBADOS de la convocatoria en mención. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen normativo, 
de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la 
Constitución y de las leyes”;  
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8° de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía universitaria, 
la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable, 
autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 
Económico;  
 
Que, los Arts. 126° y 128° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordantes con los Arts. 60° y 62°, numeral 
62.2 de la Ley Universitaria, Ley N° 30220, establecen que el Rector es el personero y representante legal de la Universidad, 
teniendo entre sus atribuciones, dirigir la actividad académica de la Universidad y su gestión administrativa, económica y 
financiera, de conformidad con lo establecido en el Estatuto y los Reglamentos vigentes; 
 
Que en los Arts. 292° y 293° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao establece que los estudiantes que participan 
en los trabajos de investigación tienen derecho a: 292.1Recibir financiamiento para el desarrollo de la investigación, a través 
del responsable del proyecto a fin de proveer viáticos, pasajes, materiales, suministros e insumos requeridos para el 
desarrollo de la investigación; y la Universidad otorga a sus estudiantes subvención y/o financiamiento para: 293.1Participar 
en representación de la Universidad en congresos, simposios, olimpiadas y otros eventos gremiales, académicos o 
deportivos; 
 
Que mediante Resolución Nº 027-2022-CU del 11 de marzo de 2022, se aprueba el Reglamento para el Otorgamiento de 
Subvenciones Económicas a favor de Graduados y Estudiantes de Pregrado de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, mediante Resol. Nº 154-2022-CU se aprueba las modificaciones al REGLAMENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE 
SUBVENCIONES ECONÓMICAS A FAVOR DE GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO, aprobada por Resolución N° 027-2022-CU del 11 de marzo de 2022, y se aprueba las BASES 
PARA LA SEGUNDA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y 
ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO; 

 
Que, mediante el Proveído del visto, se deriva el Oficio N° 005-2022-CESCOSEGEPG-UNAC presentado por el Presidente 
de la Comisión evaluadora para la segunda convocatoria del otorgamiento de subvenciones económicas a graduados 
y estudiantes de pregrado de la Universidad Nacional del Callao, quien remite relación postulante APROBADOS de 
la convocatoria en mención; 
 
Que, en sesión ordinaria de consejo de Investigación de fecha 06 de octubre del 2022, se acordó: 1. APROBAR la lista de 
postulante APROBADOS de la SEGUNDA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS 
A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO” …(SIC); 

 
En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución del Consejo Universitario Nº 060-98- CU del 25 de mayo de 1998, 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

el artículo 29° del Reglamento de Participación de Docentes en proyectos de Investigación y normativo estatutario. 
 

 
RESUELVE: 

 
1. APROBAR, la lista de postulante APROBADOS de la SEGUNDA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE 

SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO”. 

 

2. AUTORIZAR, el financiamiento para los popstulantes aprobados en la SEGUNDA CONVOCATORIA DEL 
OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO en concordancia con la Resolución Nº 027-2022-CU y 
Resolución Nº 154-2022-CU, según el siguiente detalle: 

 
RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES 

ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO  

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 
 

N FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES DNI MONTO 

1 FIPA ESQUIVEL SANABRIA MIREYA PERLA 70377912 S/7,000.00 

2 FCNM SAENZ SOTELO SHAMUEL RHABI 72704764 S/7,000.00 

3 FIEE ALFARO MUNARRIZ ALDO 40424070 S/7,000.00 

4 FIPA ALEGRÍA PAREDES RODRIGO NICOLÁS 78464929 S/5,865.00 

5 FIEE MUNIVE MITMA MICHAEL LUIS 76462689 S/7,000.00 

6 FIEE PAUCAR ALTAMIRANO ANTHONY BRYAN 74925568 S/7,000.00 

7 FIEE LINARES TITO JUAN CARLOS 48448550 S/7,000.00 

8 FIEE PEREZ ROJAS JUNNIOR ORLANDO 70421119 S/7,000.00 

9 FIPA GRADOS CASTILLO DAVID ANDERSON 48400839 S/6,550.00 

10 FIEE SIPION ALARCON CARLOS ANGEL 70081262 S/7,000.00 

11 FIEE BERROA MATOS JOSEPH BRIAN ANDRÉ 74046028 S/7,000.00 

12 FIEE SIFUENTES CASTRO BILLY LOGAN 72698618 S/7,000.00 

13 FIEE PLASCENCIA PASTOR PERCY ANTONIO 70580548 S/7,000.00 

14 FIEE CHIROQUE VIGNES WILDER TAYNER 72123920 S/7,000.00 

15 FIQ LIMAS ENCINAS ENZO SANTOS 72437227 S/7,000.00 

16 FCC BELLIDO ZEA COSTER JOEL 73070687 S/7,000.00 

17 FCNM ARTEAGA TUPIA MARTÍN DIONISIO 45471685 S/6,998.10 

18 FIEE BULNES TORRES JUAN CARLOS 47419312 S/7,000.00 

 
RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES 

ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO 

PARTICIPACION EN CONGRESO 
 

N° FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
MONTO A 
OTORGAR 

CONGRESO 

1 FCA ACOSTA RUIZ VICTOR ANTHONY 72145235 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

2 FCA ALVA DIAZ JULY VANESA 71809360 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

3 FCA ALVIS RAMIREZ GLORIA DANIELA 74082600 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

4 FCA GAMBOA RAMIREZ JANINA ROSMERY 72976548 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

5 FCA GONZALES PEREZ JUN EDUARDO 75259102 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

6 FCA HEMMERLING MEDINA ANGELHY LEARY 76358739 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

7 FCE LLIUYA CONDOR DAVID ISY 74706635 S/875.00 CONAPEECO 

8 FCA MARTELL BARRIOS ROSA YSELA 75269403 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

9 FCA MEJIA ROJAS MELISSA ROCIO 75001424 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

10 FCA OBREGÓN OBREGÓN FRANKLIN 71659195 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

11 FCA RODRIGUEZ VARGAS ANGELO ANDREW 72529105 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

12 FCA ROMERO ARAUJO ANA CRISTINA 75681894 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

13 FCA ROMERO HERRERA MARÍA DEL CARMEN 73090644 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

14 FCA SUASNABAR VIVANCO BEATRIZ SULEMA 77271528 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

15 FCE TORREYES ECHEVARRIA BEATRIZ ELENA 90191960 S/875.00 CONAPEECO 

16 FCE VALDIVIA GUTIERREZ PEDRO CECILIO 74142912 S/875.00 CONAPEECO 

17 FCA VEGA ROJAS CLARA ISABEL 72860594 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

18 FCA VICENCIO GOMERO LESLIE MAYBET 75086294 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

19 FCE VILLANUEVA ONOFRE SOLEDAD IRENE 72553217 S/875.00 CONAPEECO 

20 FCA VILLARREAL ASTETE DIEGO ALONSO 74870035 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

21 FCA MEDINA CALDERON MANUEL ALEJANDRO 74253331 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

22 FCA OSCCO TITO ANA SOFIA 76661424 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

23 FCA CADENILLAS MONTAÑEZ GERALDINE ELIDA 72427929 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

24 FCE MENACHO SIERRA DAVID DANIEL 77517395 S/1,000.00 XXXII CONEE 

25 FCA SOLANO COLQUE ANDREA DEL PILAR 72881004 S/1,207.40 XXVIII CONEA 

26 FCE ROMERO MAMANI ZULMA PIA MELISA 73934937 S/1,000.00 XXXII CONEE 

27 FCE BOCANEGRA ROJAS RIBAO ALESSANDRO 74086841 S/1,000.00 XXXII CONEE 

28 FCE 
YATACO POMALAZA FERNANDA 
ALESSANDRA 

74773572 S/1,000.00 XXXII CONEE 

29 FCE SAENZ ANTONIO CORACY MINERVA 71480130 S/1,000.00 XXXII CONEE 

30 FCE CHIRE HALANOCA JUDITH MIRIAM 75459765 S/1,000.00 XXXII CONEE 

31 FCE GABRIEL FLORES THEYLOR JULIO 77142262 S/1,000.00 XXXII CONEE 

32 FCE LABAJOS GURRIONERO PERCY EDUARDO 72809356 S/1,000.00 XXXII CONEE 

33 FCE JIMENEZ CORDERO YERSON KENEDY 72778566 S/1,000.00 XXXII CONEE 

34 FCE GUERRA GONZALES NAWEL MAYCKEL 70281206 S/1,000.00 XXXII CONEE 

35 FCE TORREJON JULCAHUANCA JORGE LUIS 71850222 S/1,000.00 XXXII CONEE 

36 FCE BOBADILLA PUMACAYO ROSSMERY 70973678 S/1,000.00 XXXII CONEE 

37 FCE PUMA MONCCA ERIKA ESPIRITA 72459376 S/1,000.00 XXXII CONEE 

38 FCE PARIATÓN CUNYA MARYURI VANESSA 75411459 S/1,000.00 XXXII CONEE 

39 FCE RAMIREZ SEGOVIA JOSUE GIULIANO 75936739 S/1,000.00 XXXII CONEE 

40 FCE VELASQUEZ RAMOS JOSÉ JOHANN 76190530 S/1,000.00 XXXII CONEE 

41 FCE 
MORENO UBILLUS TAIZ ANNETT 
MILAGROS 

74243474 S/1,000.00 XXXII CONEE 

42 FCE GARRIDO MONTES NICOLE ANTONELLA 75241632 S/1,000.00 XXXII CONEE 

43 FCE LOPEZ RAMOS  EVA JHANNETH 72180773 S/1,000.00 XXXII CONEE 

44 FCE 
FERNANDEZ TERRONES JHASMIT ANA 
JUANA 

73776765 S/1,000.00 XXXII CONEE 

45 FCE CUARESMA CONTRERAS OMAR HUBER 73026427 S/1,000.00 XXXII CONEE 

46 FCE MARTINEZ PURIZACA MICHAEL JAIR 74836616 S/1,000.00 XXXII CONEE 

47 FCE ANICAMA ÑIQUEN NICOLL ESTHER 76310289 S/1,000.00 XXXII CONEE 

48 FCE QUISPE VASQUEZ KATIA ANGELA 77059706 S/1,000.00 XXXII CONEE 

49 FCE MELO RAMOS PAUL ANDRES 72299843 S/1,000.00 XXXII CONEE 

50 FCE ANTEZANA AVENDAÑO HECTOR LUIS 76568579 S/1,000.00 XXXII CONEE 

51 FCE MAMANI CHERRES LUCERO MILAGROS 72391434 S/1,000.00 XXXII CONEE 

52 FCE GELDRES RIVAS MARIA FERNANDA 71642045 S/1,000.00 XXXII CONEE 

53 FCE ROJAS KASENG GIANELLA FERNANDA 72698936 S/1,000.00 XXXII CONEE 

54 FCE ROMÁN SILVA KALIA GABRIELA 72543583 S/1,000.00 XXXII CONEE 

55 FCE GONZALES RAMIREZ IRINA ALEXANDRA 72016879 S/1,000.00 XXXII CONEE 

56 FCE VIDAL TOLENTINO SANDRA ANDREA 77277386 S/1,000.00 XXXII CONEE 

57 FCE CORNEJO CARI MILTON MISAEL 74537254 S/1,000.00 XXXII CONEE 

mailto:vri@unac.edu.pe


Universidad Nacional del Callao 
Vicerrectorado de Investigación 

Secretaría del Consejo de Investigación 

Sáenz Peña 1060  1025 –   vri@unac.edu.pe - Callao - Perú 

 

 

58 FCE RUIZ DELGADO KARLA MELANIE 73379153 S/1,000.00 XXXII CONEE 

59 FCE SALVATIERRA AUQUI EMERSON 73038930 S/1,000.00 XXXII CONEE 

60 FCE PALOMINO GIBAJA PAMELA MICAELA 76043529 S/1,000.00 XXXII CONEE 

61 FCE RODRIGUEZ VASQUEZ KIMY ELIZABETH 74811609 S/1,000.00 XXXII CONEE 

62 FCE REYES TOVAR GILARI DAMARIS 75969567 S/1,000.00 XXXII CONEE 

63 FCE RIVERA TAFUR KENNETH LORENZO 74840567 S/1,000.00 XXXII CONEE 

64 FCE TERRONES CHAPOÑAN SARITA MASSIEL 72811445 S/1,000.00 XXXII CONEE 

 

RELACIÓN POSTULANTE APROBADOS DE LA CONVOCATORIA DEL OTORGAMIENTO DE SUBVENCIONES 
ECONÓMICAS A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO  
PARTICIPACION EN CURSO 

 

N° FACULTAD APELLIDOS Y NOMBRES DNI MONTO CURSO  

1 FIME ALARCON MAURICIO JORGE SEBASTIAN 73712678 S/2,797.00 
ANSYS - Engineering Simulation 

and Scientific Software 

2 FIME CASTILLO BAUTISTA CARLOS RODOLFO 75378325 S/4,470.00 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

INDUSTRIALES 

3 FIQ PONCE CACERES RODRIGO SANTIAGO 75009379 S/2,800.00 GESTIÓN DE PROYECTOS 

4 FCA TUANAMA ANDÍA MARÍA ESTHER 75367536 S/1,270.00 
PROGRAMA SUPERINTENSIVO 

DE PORTUGUÉS ONLINE 

5 FIME VENTURA INOÑAN JENNYFER KATHERYNE 75172060 S/4,040.00 
SISTEMAS ELÉCTRICOS DE 

POTENCIA 

6 FCE EVANGELISTA DÁVILA MELISA NAOMI 70885423 S/3,500.00 
PROGRAMA DE 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

7 FIQ PINEDA CASTAÑEDA VANESSA DEL CARMEN 77800075 S/4,410.00 PROGRAMA DE INGLES 

8 FIME AGUILAR SÁNCHEZ EDGAR ENRIQUE 72435632 S/1,500.00 

PROGRAMA SUPERVISOR SST 
ESPECIALISTA EN LA 

IMPLEMENTACIÓN PRÁCTICA DE 
LA LEY DE SEGURIDAD 29783 

9 FIQ ATILANO DOMINGUEZ DIANA PATRICIA 73488580 S/650.00 SUPERVISOR SSOMA 

10 FIME BACA CCOSCCO BRAYAN ADOLFO 74910522 S/2,780.00 
ANSYS - Engineering Simulation 

and Scientific Software 

11 FIME FLORES VEGA LUIS FERNANDO 60336089 S/2,780.00 
ANSYS - Engineering Simulation 

and Scientific Software 

12 FIME TORRES BRIONES BRIAN JESUS 47527300 S/2,780.00 
ANSYS - Engineering Simulation 

and Scientific Software 

13 FIQ AMES RUIZ JESSICA JOSSETTY 76355526 S/1,900.00 EDUCATECH 

14 FIARN CASTRO GUADALUPE CRISTHIAN ANDRE 70098364 S/1,200.00 MÓDULO DE OFIMÁTICA 

15 FIARN LIPE MACHACA YOEL OSCAR 75688457 S/2,800.00 
SISTEMAS INTEGRADOS DE 

GESTIÓN  

16 FIQ TORREJON PIZARRO ENZO ARTURO 74695450 S/2,990.00 
ANÁLISIS QUÍMICO DE 

MINERALES 

17 FIME LÁZARO APOLINARIO CESAR ENRIQUE 75081087 S/2,780.00 
ANSYS - Engineering Simulation 

and Scientific Software 

18 FIARN LUYO VIVAS NÉRIDA FABIOLA 48279510 S/1,200.00 MODULO DE OFIMATICA 

19 FIIS YATACO AVALOS TANIA GERALDINNE 70312551 S/2,500.00 
ESPECIALIZACION DE GESTION 

POR PROCESOS 

 

Fdo. Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA. -Vicerrector de Investigación y presidente del Consejo de 
investigación del VRI. -Sello de VRI. - Fdo. Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ. -secretario del Consejo de 
Investigación. -Sello de secretario CI 

 

 
 

 

 

 

 
SLRJ/MNB 

TRCI0362022 

mailto:vri@unac.edu.pe

